
2021 年９月３日 

地区実連理事長 殿 

各都道府県理事長 殿 

日本実業団バレーボール連盟 

強化指導普及部長 西塚裕行 

 

令和３年度「全国実業団バレーボール指導者研修会」開催中止について 

 

拝啓 

 初秋の候 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 早速ではございますが、10 月 9 日（土）、10（日）に東京にて開催を予定しておりまし

た「全国実業団バレーボール指導者研修会」につきましては、新型コロナウィルスの感染状

況が回復する見込みが低いと判断し、さらなる感染拡大のリスクを避けるために中止とさ

せていただくこととしましたのでご報告いたします。 

強化指導普及部としての最重点事業である指導者研修会を中止することは、甚だ残念で

はありますが、研修会は基本的に屋内で多人数の参加による近距離での会話の発生など、３

密になることが多くなるため、苦渋の決断となりましたことをご理解賜りたく。 

 一刻も早くこの状態が回復に向かう事を願い、来年度の開催に向けて準備を進めて参り

ますので、引き続き皆様のご支援ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 


